

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Stanisława Zajęca  
na 49. posiedzeniu Senatu  
w dniu 18 lutego 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra Skarbu Państwa Aleksandra Grada

Proszę o udzielenie informacji dotyczących zamiaru przeniesienia przedstawicielstwa regionalnego Centrum Likwidacji Szkód PZU SA z Rzeszowa do Lublina.

Rzeszowskie Centrum Likwidacji Szkód PZU SA od wielu lat jest jedną z najlepszych jednostek wśród wszystkich centrów likwidacji szkód w Polsce. W ubiegłym roku zajęło pierwsze miejsce, a w latach wcześniejszych również plasowało się na najwyższych miejscach pośród firm zajmujących się likwidacją szkód. Pracownicy rzeszowskiego oddziału uzyskali także wysokie wyniki w testach kompetencyjnych oraz cieszą się dużym zaufaniem wśród klientów, co potwierdzają badania zewnętrzne. W ostatnim okresie wiele niepokoju wywołuje podjęta przez Zarząd Spółki decyzja o zamiarze likwidacji rzeszowskiej placówki CLS PZU SA i przeniesienia jej do Lublina. Decyzja ta jest nieuzasadniona, bo przecież jednostka funkcjonuje już od dłuższego czasu na rynku i jej działalność jest w pełni efektywna. Niezrozumiałym jest również fakt, że w prężnie rozwijającym się województwie podkarpackim, liczącym 2 miliony 97 tysięcy 337 mieszkańców, zabraknie oddziału Centrum Likwidacji Szkód PZU SA i mieszkańcy oraz pracownicy zmuszeni będą dojeżdżać do odległego Lublina. Takie rozwiązanie z pewnością nie jest racjonalne ani rentowne, a negatywnie wpłynie na rozwijające się województwo.

Problem ten zgłaszają przedstawiciele władzy regionalnej i samorządowej województwa podkarpackiego, zwracając się jednocześnie do władz centralnych o rozważne decyzje, bowiem likwidowanie kolejnych przedstawicielstw spółek Skarbu Państwa w Rzeszowie doprowadzi do degradacji tego miasta. Zainteresowani wyrażają zdecydowany protest i niezadowolenie w związku z planami likwidacji przedstawicielstwa PZU, a decyzje dotyczące tej kwestii postrzegane są jako plany stopniowej i niczym niezawinionej społeczno-ekonomicznej degradacji Rzeszowa i Podkarpacia poprzez konsekwentne wyprowadzanie stąd jednostek organizacyjnych różnych firm i instytucji. Z przedstawionych informacji wynika, że dotychczas z Rzeszowa usunięto PKO BP, Pekao SA, Hestię, Wartę, zaś teraz planowane jest kolejne usunięcie liczącej się na rynku firmy ubezpieczeniowej. Pomysł ten jest zaskakujący, bowiem firma jest wysoko wyspecjalizowana i wzorowo prosperuje na rynku ubezpieczeń, więc nie ma podstaw do jej likwidacji.

Mając to na uwadze, zwracam się do Pana Ministra z następującymi zapytaniami.

Czy Ministerstwo Skarbu Państwa, w ramach swoich uprawnień właścicielskich, ma możliwość podjęcia działań zmierzających do odstąpienia przez władze spółki CLS PZU SA od decyzji w sprawie likwidacji jej przedstawicielstwa w Rzeszowie?

Czy Ministerstwo Skarbu Państwa, wykonując swoje uprawnienia właścicielskie, ma możliwość podjąć i czy zamierza podjąć stosowne środki prawne, które mogłyby zapobiec likwidacji jednostki CLS PZU SA w Rzeszowie?

Stanisław Zajęca